КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 23.05.2016г                                   п. Приморск
       № вн 8-28р

 О внесении изменений в решение № 179-р от 18.09.2013г «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет»
Рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района на решение Приморского сельского Совета депутатов № 179-р от 18.09.2013г.«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского район Красноярского края, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение №1 к решениюПриморского сельского Совета депутатов № 179-р от 18.09.2013г.«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет»:
1.1. В статье 9 пункт 5 изложить в новой редакции:
«Пункт 5. утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации и составляет обоснования бюджетных ассигнований»

1.2.Статью 13изложить в следующей редакции:

«Статья 13. К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на:

1) оказание муниципальных услуг (выполнение услуг), включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
2) социальное обеспечение;

3) предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;
4) предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

5) предоставление межбюджетных трансфертов;

6) предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права;

7) обслуживание муниципального долга;

8) исполнение судебных актов по искам сельсовету о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов»
1.3.Статью 14 в следующей редакции:

«Статья 14. К бюджетным ассигнованиям на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) относятся ассигнования на:

1) обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам;

2) предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

3) предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в том числе в соответствии с договорами (соглашениями) на оказание указанными организациями муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам;

4) осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности (за исключением муниципальных унитарных предприятий);

5) закупку товаров, работ и услуг для обеспечениямуниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения, и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений), в том числе в целях: оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам»
        1.4.Статью 17 в следующей редакции:
«Статья 17. В расходной части бюджета сельсовета предусматривается создание резервного фонда Администрации.
Размер резервного фонда Администрации устанавливается решением Совета о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и не может быть более 3% утвержденных решением о бюджете сельсовета общего объема расходов.

Средства резервного фонда Администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации устанавливается Администрацией.

Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации, предусмотренные в составе бюджета сельсовета, используются по решению Администрации.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета сельсовета»
            1.5.  Статью 37 в следующей редакции:
«Статья 37. 1.Исполнение бюджетов по доходам предусматривает:

1.1. зачисление на счет бюджета сельсовета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Красноярского края, решением Совета о районном бюджете и иными и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, и иных поступлений в бюджет;

1.2. перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

1.3. зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации;

1.4. уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

1.5. перечисление Федеральным казначейством, излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

2.Исполнение бюджета сельсовета по расходам предусматривает:

2.1. принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

2.2. подтверждение денежных обязательств;

2.3. санкционирование оплаты денежных обязательств;

2.4. подтверждение исполнения денежных обязательств.

3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

4. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

5. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий, в соответствии с платежными документами.

6. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным финансовым органом района в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

7. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах, доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.

   8. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств»
2. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Приморского сельского Совета депутатов по бюджету (Воробьева Т.Г.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования в газете «Приморские грани».

Председатель Приморского                                          Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                          сельсовета

____________Т.Г.Воробьева                                         __________Л.Г.Шнайдер